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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.472.407 414.639 4,89 367.128 88,54

Aragón 1.326.261 50.362 3,80 46.460 92,25

Asturias (Principado de) 1.011.792 42.476 4,20 39.752 93,59

Balears (Illes) 1.173.008 37.199 3,17 34.459 92,63

Canarias 2.172.944 58.047 2,67 45.274 78,00

Cantabria 584.507 23.661 4,05 22.861 96,62

Castilla y León 2.383.139 144.162 6,05 136.331 94,57

Castilla-La Mancha 2.049.562 89.217 4,35 85.428 95,75

Catalunya  7.763.362 346.389 4,46 323.504 93,39

Comunitat Valenciana 5.058.138 178.678 3,53 159.521 89,28

Extremadura 1.059.501 56.024 5,29 52.723 94,11

Galicia 2.695.645 78.453 2,91 77.949 99,36

Madrid (Comunidad de) 6.751.251 225.146 3,33 224.932 99,90

Murcia ( Región de) 1.518.486 54.763 3,61 49.657 90,68

Navarra (Comunidad Foral 

de)
661.537 20.692 3,13 20.638 99,74

País Vasco 2.213.993 108.009 4,88 107.187 99,24

La Rioja 319.796 14.503 4,54 14.496 99,95

Ceuta y Melilla 169.778 4.803 2,83 4.564 95,02

TOTAL 47.385.107 1.947.223 4,11 1.812.864 93,10
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 414.639 367.128 300.006 263.024 87,67 36.982 12,33

Aragón 50.362 46.460 38.581 36.892 95,62 1.689 4,38

Asturias (Principado de) 42.476 39.752 31.270 28.478 91,07 2.792 8,93

Balears (Illes) 37.199 34.459 28.157 25.263 89,72 2.894 10,28

Canarias 58.047 45.274 39.665 30.738 77,49 8.927 22,51

Cantabria 23.661 22.861 18.862 17.284 91,63 1.578 8,37

Castilla y León 144.162 136.331 111.300 111.140 99,86 160 0,14

Castilla-La Mancha 89.217 85.428 68.975 64.224 93,11 4.751 6,89

Catalunya  346.389 323.504 251.810 178.887 71,04 72.923 28,96

Comunitat Valenciana 178.678 159.521 136.008 127.165 93,50 8.843 6,50

Extremadura 56.024 52.723 37.889 31.156 82,23 6.733 17,77

Galicia 78.453 77.949 69.948 66.193 94,63 3.755 5,37

Madrid (Comunidad de) 225.146 224.932 173.664 159.625 91,92 14.039 8,08

Murcia ( Región de) 54.763 49.657 43.905 37.342 85,05 6.563 14,95

Navarra (Comunidad Foral 

de)
20.692 20.638 15.397 14.543 94,45 854 5,55

País Vasco 108.009 107.187 78.457 65.482 83,46 12.975 16,54

La Rioja 14.503 14.496 10.734 8.400 78,26 2.334 21,74

Ceuta y Melilla 4.803 4.564 3.307 3.070 92,83 237 7,17

TOTAL 1.947.223 1.812.864 1.457.935 1.268.906 87,03 189.029 12,97

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 71,04% i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,03% i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 72.923 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 28,96 %.    La mitjana de l'Estat es de 12,97%



www.fatec.cat

GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 263.024 75.546 28,72% 122.192 46,46% 65.286 24,82%

Aragón 36.892 11.350 30,77% 13.705 37,15% 11.837 32,09%

Asturias (Principado de) 28.478 7.261 25,50% 9.625 33,80% 11.592 40,71%

Balears (Illes) 25.263 6.695 26,50% 8.728 34,55% 9.840 38,95%

Canarias 30.738 10.658 34,67% 10.891 35,43% 9.189 29,89%

Cantabria 17.284 5.739 33,20% 7.408 42,86% 4.137 23,94%

Castilla y León 111.140 32.846 29,55% 36.942 33,24% 41.352 37,21%

Castilla-La Mancha 64.224 20.097 31,29% 21.221 33,04% 22.906 35,67%

Catalunya  178.887 42.633 23,83% 73.168 40,90% 63.086 35,27%

Comunitat Valenciana 127.165 38.031 29,91% 48.275 37,96% 40.859 32,13%

Extremadura 31.156 10.907 35,01% 10.466 33,59% 9.783 31,40%

Galicia 66.193 24.145 36,48% 23.379 35,32% 18.669 28,20%

Madrid (Comunidad de) 159.625 55.324 34,66% 58.763 36,81% 45.538 28,53%

Murcia ( Región de) 37.342 12.729 34,09% 15.003 40,18% 9.610 25,74%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.543 3.312 22,77% 5.366 36,90% 5.865 40,33%

País Vasco 65.482 16.970 25,92% 22.281 34,03% 26.231 40,06%

La Rioja 8.400 2.405 28,63% 3.574 42,55% 2.421 28,82%

Ceuta y Melilla 3.070 1.029 33,52% 1.151 37,49% 890 28,99%

TOTAL 1.268.906 377.677 29,76% 492.138 38,78% 399.091 31,45%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 44.686         5,51 102.846       12,68 663.361       81,81   810.893               

HOME 84.186         18,38 118.307       25,83 255.520       55,79   458.013               

TOTAL 128.872       221.153       918.881       1.268.906      

TRAM D'EDAT

de 0 a 30 anys de 31 a 64 anys de 65 a 80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 263.024 883 113.619 138.028 13.621 26.558 4.053 14 76.966 373.742

Aragón 36.892 3.567 3.447 5.428 1.658 3.894 6.146 0 19.087 43.227

Asturias (Principado de) 28.478 7.296 2.360 6.588 2.225 3.520 3.275 12 11.001 36.277

Illes Balears 25.263 3.109 11.315 1.757 2.081 2.806 793 0 18.291 40.152

Canarias 30.738 918 1.684 286 4.897 4.186 10.131 0 12.050 34.152

Cantabria 17.284 6.561 2.961 1.458 2.009 4.772 18 0 9.113 26.892

Castilla y León 111.140 12.834 18.846 21.778 7.644 8.416 49.509 1.852 30.320 151.199

Castilla-La Mancha 64.224 7.885 19.518 15.798 3.149 11.648 8.482 22 15.048 81.550

Catalunya  178.887 428 23.136 32.038 11.947 37.285 19.801 86 91.819 216.540

Comunitat Valenciana 127.165 1.190 6.085 3.492 8.075 12.914 20.162 189 86.754 138.861

Extremadura 31.156 1.105 1.649 972 1.984 4.474 17.061 0 6.318 33.563

Galicia 66.193 5.392 7.023 24.929 8.168 6.919 10.508 108 15.759 78.806

Madrid (Comunidad de) 159.625 3.649 62.668 38.480 15.190 23.237 23.416 85 40.992 207.717

Murcia ( Región de) 37.342 3.708 7.302 2.717 3.805 4.667 1.128 4 23.078 46.409
Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.543 1.477 2.376 913 375 1.974 2.797 32 9.060 19.004

País Vasco 65.482 754 21.419 5.706 7.224 12.693 1.265 6.253 34.495 89.809

La Rioja 8.400 978 2.427 3.609 1.183 1.684 1.222 0 1.327 12.430

Ceuta y Melilla 3.070 499 717 1.022 64 176 5 0 1.605 4.088

TOTAL
1.268.906 62.233 308.552 304.999 95.299 171.823 179.772 8.657 503.083 1.634.418


